

شماره مسلسل ۴۲۵۶ - سال هفدهم دوشنبه ۲ عقرب ۱۴۰۱ خورشیدی مطابق به ۲۴ اکتبر ۲۰۲۲ میلادی

<p><b>رهبان طالبان دستور داده که با زندانیان برخورد شرعی و درست شود</b></p>	<p><b>شش کشتی مواد غذایی اوکراینی از جمله به افغانستان ارسال شد</b></p>
	
<p>ملا هبت الله آخند زاده رهبر طالبان از نیرو هایش خواسته تا با زندانیان، برخورد درست شرعی کنند و آنها را مورد مجازات نامناسب قرار ندهند. بر اساس اعلامیه وزارت دفاع طالبان، آخند زاده دیروز (اول عقرب) در دیدار با مقام های معینیت استخبارات این وزارت و مسئولان قول اردو ها، این درخواست را مطرح کرده. در ادامه اعلامیه آمده که</p> <p>هبت الله آخند زاده از طالبان خواسته تا صفوف شانرا تصفیه کنند و افراد "نامطلوب" را مورد مجازات نامناسب قرار ندهند. به گفته او، به کار نگمارند چند روز پیش عبدالسلام حنفی معاون رئیس الوزرای طالبان در یک نشست گفته بود که بدرفتاری با اسیران به هیچ صورت قابل پذیرش نیست. منبع: رادیو آزادی</p>	<p>مرکز هماهنگی مشترک ارسال شده است. صادرات غله جات اوکراین بر بنیاد گزارش، ۱۰ می گوید شش کشتی هزار تن گندم آن مملو از غله جات و دیگر برای افغانستان است. مواد غذایی به افغانستان، در اعلامیه این مرکز ترکیه، ایتالیا، اسپانیا و آمده است که تا ۲۳ یمن ارسال شده است. اکتبر در مجموع ۸ به گزارش خبرگزاری میلیون و ۵۱۴ هزار و ۵۳۷ جمهوری این نهاد اعلام متریک تن مواد غذایی کرده که این کشتی ها به و غله جات از سه بندر صورت مجموعی ۱۲۵ هزار اوکراین خارج شده است. و ۳۰۰ تن بار دارند و روز صادرات غلات اوکراین به یکشنبه (۱ عقرب) بنادر دیگر کشورها در حالی اوکراین را ترک کرده اند. صورت می گیرد که این محموله به این کشور درگیر جنگ ترکیه، ایتالیا، اسپانیا، شدید با روسیه است. یمن و افغانستان منبع: خبرگزاری جمهوری</p>
 <p><b>فلج کودکان در افغانستان در حال نابودی است</b></p>	
<p>سازمان صحتی جهانی می گوید که بیماری فلج کودکان در افغانستان در حال نابودی است. به گزارش خبرگزاری جمهوری؛ این سازمان در تویترش نوشته که افغانستان نسبت به هر وقت دیگر به نابودی کامل فلج کودکان نزدیک تر شده است. این سازمان تطبیق به موقع</p> <p>واکسین پولیو را یگانه عامل نابودی کامل فلج کودکان در افغانستان خوانده است. گفتنی است که از ابتدای سال ۲۰۲۲ میلادی تا اکنون دو مورد فلج کودکان در پکتیکا و کنر به ثبت رسیده است. منبع: خبرگزاری جمهوری</p>	

## در یک سال ۵۵۶ نفر در انفجار ماین در افغانستان کشته و زخمی شده‌اند



اداره انسجام ماین پاکي می‌گوید که در یک سال گذشته ۵۵۶ نفر در انفجارهای ماین کشته و زخمی شده‌اند. به گزارش خبرگزاری جمهور؛ نورالدین رستم‌خیل رییس این اداره می‌گوید که اکثر قربانیان انفجار ماین در یک سال گذشته کودکان هستند. آقای رستم‌خیل افزوده که در دو ماه اخیر در ولایت‌های مختلف افغانستان ۱۱ مورد انفجار ماین برجا مانده از جنگ به وقوع پیوسته‌است. به گفته او، در این رویدادها ۹ نفر کشته و ۱۵ تن دیگر زخمی شده‌اند. او یادآور شده که اداره انسجام ماین پاکي تا هنوز در زمینه ماین پاکي کدام کمک خارجی را دریافت نکرده‌است. رستم خیل بیان داشته که این اداره در یک سال گذشته ۸۶ کیلومتر مربع زمین را در افغانستان از مواد منفجره و ماین‌ها پاک کرده و ۶۰۰ کیلومتر مربع دیگر هم زیر کار است. منبع: خبرگزاری جمهور



## دیدار سفیر جاپان با حقانی؛ به همکاری با افغانستان ادامه می‌دهیم

تاکاشی اوکادا سفیر جاپان در افغانستان با سراج الدین حقانی سرپرست وزارت امور داخله دیدار کرده‌است. به گزارش خبرگزاری جمهور؛ وزارت داخله با نشر اعلامیه‌ای گفته که آقای حقانی به دلیل بازنگهداشتن سفارت جاپان در افغانستان از آقای اوکادا تشکری کرده‌است. بر بنیاد اعلامیه، سرپرست وزیر

داخله افزوده که بازنگهداشتن سفارت جاپان در کابل، بر روابط دو کشور افغانستان و جاپان اهمیت ویژه دارد. او از امنیت کامل کارمندان سفارت جاپان در افغانستان اطمینان داده است. در اعلامیه آمده که سفیر جاپان نیز تعهد کرده که کشورش به همکاری و حمایت خود با مردم افغانستان ادامه خواهد داد. منبع: خبرگزاری جمهور

## عبدالسلام حنفی: نصاب آموزشی کنونی دانش‌گاه‌ها باید بر اساس نیازهای کشور تهیه شود



شماری از مقام‌های بلندپایه‌ی حکومت سرپرست امارت اسلامی، روز شنبه، ۳۰ میزان، برای معرفی ندامحمد ندیم، سرپرست جدید وزارت تحصیلات عالی، در این وزارت گرد هم آمدند. عبدالسلام حنفی، معاون دوم رییس‌الوزرای امارت اسلامی، در این برنامه می‌گوید که وزارت تحصیلات عالی باید نصاب آموزشی کنونی دانش‌گاه‌ها را بازبینی کرده و نصابی را برای دانش‌گاه‌ها تهیه کند که پاسخ‌گوی نیازهای کنونی کشور باشد. معاون دوم رییس‌الوزرای امارت اسلامی، می‌افزاید که افراد باید با تحصیلات عالی از دانش‌گاه‌ها فارغ و به جامعه تقدیم شوند. از سوی دیگر، در این برنامه روی گسترش آموزش‌های مدرن در کشور تأکید و از امارت اسلامی، خواسته شده است که در این زمینه توجه ویژه داشته باشد. عبدالحمید حماسی، عالم دین و از اعضای برجسته‌ی امارت اسلامی، می‌گوید که آموزش مدرن، از نیازهای نخستین جهان امروز است. آقای حماسی می‌افزاید: «دو گپ عمده وجود دارد. به اتحاد و علم نیاز است. ما که در مدرسه از کیمیا و فیزیک صحبت می‌کنیم، عالمان دیگر می‌گویند این دیوانگی است. اما چنین نیست، ما به آموزش کیمیا، فیزیک و تمام علوم دیگر نیاز داریم. بر موسی علیه السلام اول علم کیمیا نازل شده بود.» گفتنی است که ندامحمد ندیم، والی پیشین کابل، چند روز پیش بر اساس فرمان هبت‌الله آخوندزاده، رهبر امارت اسلامی، به عنوان سرپرست وزارت تحصیلات عالی، تعیین شد و روز گذشته به گونه‌ی رسمی به کارش آغاز کرد. منبع: سلام وطندار

## تمام تصمیمات سازمان ملل در افغانستان خنثی بوده

است



آگاهان امور بین المللی می‌گویند که تمام تصمیمات سازمان ملل در افغانستان به دلایل مختلف در افغانستان جنبه عملی پیدا نکرده و خنثی بوده است. به گزارش خبرگزاری جمهور؛ مسوولان یک دانشگاه خصوصی امروز دوشنبه (۲ عقرب) به مناسبت ۲۴ اکتوبر سالروز تاسیس سازمان ملل متحد نشست علمی را تحت عنوان "نقش سازمان ملل متحد در تأمین امنیت بین الملل با تاکید بر افغانستان" را در کابل دایر کردند. دکتور محسن راشد استاد دانشگاه گفت: "سازمان ملل متحد با فقدان یک دولت مرکزی رو به رو است که این فقدان معمایی امنیت جهانی را شکل داده و مفهوم صلح جهانی را میهم کرده است." آقای راشد گفت: از زمان عضویت افغانستان در سازمان ملل متحد تا هنوز این سازمان ۵۰ قطعنامه به منظور، تحکیم نظام سیاسی، عدم تمرکز قدرت و تأمین حقوق بشری در افغانستان صادر کرده است. به گفته این استاد دانشگاه سازمان ملل از سال ۲۰۰ تا به این سو بر نظارت و نهادسازی در افغانستان کار کردند که تمام تلاش‌های آن سازمان در این کشور منتج به نتیجه ملموس نشده است. وی با بیان اینکه افغانستان همواره

قربانی تضادهای منافع قدرت‌های بزرگ بود گفت: عدم همکاری سیاسیون و مردم افغانستان باعث شد تا قطعنامه‌های سازمان ملل متحد در افغانستان عملی نشوند لهذا همه تصمیمات سازمان ملل متحد در افغانستان خنثی بوده است. محمد اکرام عارفی استاد دانشگاه گفت: گفتگو، اعمال تنبیه‌ای و اعزام نیروهای حافظ صلح از روش‌های است که در منشور سازمان ملل متحد برای جلوگیری از جنگ به کار می‌رود. وی با بیان اینکه سازمان ملل متحد ارتش خاص ندارد گفت: در ۲۰ سال گذشته نیروهای حافظ صلح در افغانستان حضور داشتند اما آنها برای تأمین صلح وظیفه جنگیدن را نداشتند. این استاد دانشگاه باور دارد که سازمان ملل متحد به دلیل معضلات جهانی نتوانسته که تصمیم واحد را برای حفظ صلح جهانی اتخاذ نمایند. او گفت: سازمان ملل بعد از ختم جنگ سرد با استفاده از تحریم‌های سیاسی و اقتصادی خود خواسته که بر تصمیمات خود جنبه عملی بپوشاند. استاد عارفی می‌گوید که سازمان ملل متحد در پروسه صلح افغانستان نقش نظارتی داشت و تلاش کرد تا از طریق گفتگو طرف‌ها قانع بسازد. منبع: خبرگزاری جمهور

## طالبان قانون اساسی جدید می‌نویسند



مقام‌های طالبان اعلام کرده‌اند که قرار است این گروه قانون اساسی جدیدی برای افغانستان بنویسند. ذبیح‌الله مجاهد؛ سخنگوی طالبان اعلام کرده که در نظر است که یک قانون اساسی جدید، هماهنگ و تصویب شود و ارکان باقی‌مانده نظام هم سازمان‌دهی گردد. در همین حال، چهره‌های سیاسی افغانستان قانون اساسی را یکی از نیازهای مهم کشور می‌دانند و از حکومت خواسته‌اند تا در این باره به‌گونه جدی اقدام کند. گل‌رحمان قاضی؛ رییس پیشین کمیسیون نظارت بر اجرای قانون اساسی در حکومت قبلی در این مورد گفت: قانون اساسی، اساس و بنیاد یک دولت و مشروعیت حکومت است که هرچه زودتر باید ایجاد شود. این در حالی است که اخیراً

ملاهیبت‌الله آخندزاده؛ رهبر طالبان گفته است که تمام قوانین و مقرراتی که در دو دهه اخیر در افغانستان نافذ بوده توسط عالمان دین بررسی می‌شود. او همچنین تأکید کرد: تمامی احکام و قوانینی که در مغایرت با «شریعت» قرار دارند لغو خواهند شد. ملاهیبت‌الله همچنین افزوده که با لغو قوانین غیرشرعی، نظام خالص اسلامی را ایجاد خواهد کرد. او گفت: عزم ما این است که نظام خالص شرعی در افغانستان استقرار یابد. در حالی که از به قدرت رسیدن طالبان بیش از یک سال در افغانستان می‌گذرد، آن‌ها اکنون می‌گویند که تلاش‌ها برای تدوین قانون اساسی جدید در جریان است. منبع: خبرگزاری افق



## تحصیل بیش از ۵۰۰ هزار دانش آموز افغان در مکاتب ایران



مقام‌های ایرانی از تحصیل بیش از ۵۰۰ هزار دانش‌آموز افغان در مکاتب آن کشور خبر دادند.

حسین کاظمی قمی؛ نماینده ویژه رییس جمهور ایران در امور افغانستان روز یکشنبه، اول عقرب گفت: در سال جاری ۵۲۰ هزار دانش‌آموز افغان در مکاتب‌های ایران مشغول آموزش‌اند. او تأکید کرد: تا زمانی که شرایط در افغانستان به یک ثبات «نیمه‌پایدار» در ابعاد اجتماعی، سیاسی و اقتصادی نرسد، حضور شهروندان افغانستان در ایران ادامه خواهد یافت. آقای قمی همچنین افزود: هیچ کشوری مانند ایران اثرپذیر از تحولات افغانستان نیست و هیچ کشوری مانند ایران برای تحصیل رایگان اتباع افغانستان هزینه نمی‌کند. این در حالی است که با به قدرت رسیدن طالبان در کشور سیل عظیمی از مهاجران افغانستان به ایران سرازیر شدند که روزانه صدها تن آنان به کشور بازگردانده می‌شوند.

منبع: خبرگزاری آفق

### صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فریبا "اکبری"

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

## معاون اداری ریاست الوزرا با شماری از علماء و بزرگان هرات دیدار کرد



مولوی عبدالسلام حنفی معاون مجاهدین در سطح کشور و جلوگیری از اداری ریاست‌الوزرا امارت اسلامی افغانستان روز گذشته با شماری از علماء و بزرگان هرات دیدار کرد. بر اساس معلومات دفتر مطبوعاتی ریاست‌الوزرا به آژانس باخترا؛ در این دیدار نخست، مولوی غلام حیدرخان شهامت، مولوی رحمت الله جابر و شیخ محمد منصور به نمایندگی از دیدار کنندگان صحبت کردند. آنان گزارش وضعیت اجتماعی و امنیتی هرات را ارائه کردند و گفتند که از زمان روی کار آمدن نظام امارت اسلامی افغانستان، وضعیت اجتماعی و امنیتی در این ولایت بهبود یافته است و مردم از وضعیت کنونی رضایت کامل دارند. دیدار کنندگان هم‌چنان از رهبری و مسؤلان امارت اسلامی خواستند که به وضعیت خانواده شهیدا و معلولین، استخدام

منبع: آژانس باخترا